a) *Fehlt in der Handschrift.*

¹⁾ Ähnlich Rolevinck, *De laudibus Westphaliae III, 10*: . . . illa loca . . . , ubi Credo quasi e propinquo finiri dicitur.

²⁾ S. 21.

³⁾ 24. Februar 1395 (*Döhmann Nr. 30 S. 286*).

⁴⁾ 6. Mai 1396 (*ebd. Nr. 33 S. 287*).

⁵⁾ Verkauf der beiden Erben am 24. Februar 1397 (*ebd. Nr. 36 S. 287*).

⁶⁾ 1. Mai 1402 (*Original im Fürstlichen Archiv in Burgsteinfurt*).

⁷⁾ Am 22. Februar 1399 machte er das Kloster „warchtig in allen Enden des Osterwaldes“ (*Döhmann Nr. 49, S. 290*). Am 3. Mai 1404 schenkte er ihm „enen ewighen seggen ganck in den Oesterwolde“ (*Original im Fürstlichen Archiv in Burgsteinfurt, Abdruck bei Jung, Cod. dipl. Nr. 142, S. 294 f.*).

⁸⁾ In der Urkunde vom 17. Januar 1394 (*s. den Anhang*).

donavit¹⁾. Multa etiam bona et praedia iure feudali ei subiecta, nunc vero monasterio incorporata promptissimo animo libertavit. Varia etiam utensilia et clenodia dedit, praecipue ciborium argenteum et deauratum pro venerabilis sacramenti conservatione, duas pulchras imagines beatae Mariae virginis, unam lapideam, alteram ligneam et imaginem beati patris Augustini cum ornamentis multis. Et quamvis donationes suas primo sigillo suo communi et consueto ratificavit, tamen ad firmiorem adstipulationem eas denuo maiori sigillo communivit. Et quamvis plures gratias monasterio praestiterit, tamen, quantum in ipso fuit, in omnibus insuper necessitatibus ei benignus extitit et fidelis dispensator et immobilis tutor finaliter permansit. Et ut compendio eius caritas insinuetur, saepe plus timuit isti domui mala advenire quam propriae hereditati.

Unde et generosi sanguinis sui titulum nobilis princeps pro ea ponere non refugit, dum appellari lullardus non erubuit. Et alia opprobria exprobrantium suscepit et faciem suam quasi conspuentibus praebuit, quando a principibus et tyrannis submisso vultu verecundus princeps audivit, an insaniret, quod substantiam suam cum tam despicabilibus personis expenderet.

His igitur et aliis supradictis piis operibus nobilis comes devote ac laudabiliter intentus post monasterii foundationem paene viginti et septem annis supervixit. Et iam vir grandaevus factus, qui multas paenitentias transierat, anno gratiae millesimo quadringentesimo vicesimo primo, aetatis vero suae nonagesimo primo peste inguinaria et pustula, ut dicebatur, pius princeps, orphanorum pater, correptus et infectus est. Itaque plenus dierum omniumque bonorum sana mente post peccatorum confessionem ac sacramentorum perceptionem, post dispositionem testamenti et electionem sepulturae anno quo supra feria quinta ante festum apostolorum Simonis et Judae in castro Benthem in pace quievit²⁾. In exequiis autem suis luminaribus et candelis ab ipso in vita procuratis ac praeparatis usus est.